ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2021 г. № 424

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 9 Порядка

выплаты денежного вознаграждения, приема

и передачи шкур добытых волков у охотников

на территории Республики Тыва

В соответствии со статьями 6 и 27 Федерального закона от 24 апреля 1995 г.

№ 52-ФЗ «О животном мире», статьей 48 Федерального закона от 24 июля 2009 г.

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Республи-

ки Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 9 Порядка выплаты денежного вознаграждения, приема и

передачи шкур добытых волков у охотников на территории Республики Тыва,

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 апреля 2019

г. № 196, изменение, дополнив его абзацем вторым следующего содержания:

«После проведения контрольных мероприятий шкуры подлежат безвозмезд-

ной передаче мини-цехам, занимающимся обработкой изделий из кожи или участ-

никам губернаторского проекта «Выделка шкур «Кеш» для их дальнейшей перера-

ботки и продажи (мастерам народно-художественного промысла, швеям и т.д.).».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

            Главы Республики Тыва                                                                        В. Ховалыг